



Foreningen Stupa
Karma Kagyu Buddhistisk Sangha

Årsrapport 2023
14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling

Vesterbølle, den 10. februar 2024

Dirigent

CVR nr. 34683395

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	Side	2
Ledelsespåtegning	Side	3
Revisors påtegning	Side	4
Ledelsesberetning	Side	5
Anvendt regnskabspraksis	Side	6
Resultatopgørelse	Side	7
Aktiver	Side	8
Passiver	Side	8

Foreningsoplysninger

Foreningen

Navn: Foreningen Stupa, Karma Kagyu Buddhistisk Sangha
Adresse: Korsholmvej 178, Vesterbølle, 9631 Gedsted
Telefon: 98 64 56 55
Hjemmeside: www.buddhisme.nu
Etableret: 23. juli 2010
Hjemsted: Vesterbølle
Regnskabsår: 1. januar – 31. december
CVR nr. 34683395

Bestyrelse

Formand
Næstformand
Kasserer

Bankforbindelser

Merkur Andelskasse
Sparekassen Himmerland

Øvrige forhold

Godkendelse som trossamfund

Foreningen er pr. 4/10 2012 godkendt som menighed.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Foreningens primære formål er: At drive en buddhistisk sangha (menighed) under Karma Kagyu linien for tibetansk buddhisme; at bevare, beskytte og fremme buddhismen i alle dens aspekter, som de er indeholdt i Karma Kagyu traditionen; at skaffe faciliteter til og betale honorarer samt udgifter til fastboende og besøgende lamaer og lærere; at navngive, vie og begrave i henhold til Karma Kagyu traditionen; at beskytte og bevare den på Karma Shedrup Choeling beliggende stupa for eftertiden; at overtage og bevare stedets helligdomme, ejendom, rekreative områder m.v. til brug for ceremonier, retreats m.v. i henhold til ovenstående; samt at hjælpe buddhister på hospitaler, i fængsler og på andre offentlige institutioner.

Udvikling i aktiviteter

Det har været et år med gunstige betingelser for at praktisere buddhisme.

Foreningens åndelige ledere, Shangpa Rinpoche og Dupsing Rinpoche, har begge udført kurser på stedet i 2023 og har vejledt sanghaens medlemmer fra deres ophold i udlandet. Der har i 2023 været afholdt i alt 3 store kurser og mange mindre i årets løb.

Herudover har der været gennemført mange praksisser m.v. med stedets daglige beboere m.fl.

Der har i årets løb været udført omfattende arbejde med projekt 8 Stupas. Stupaerne er modtaget fra Nepal og er klar til næste fase med installation og montering.

Godkendelse efter ligningsloven

Foreningen er godkendt efter ligningslovens § 8 A og § 12, stk. 3. Gavegivere har fradragsret for gaver til foreningen, ligesom foreningen afgiftsfrit kan modtage arv.

Økonomiske forhold

Foreningens resultat for regnskabsåret 2023 må betegnes som tilfredsstillende.

Årets resultat efter henlæggelser foreslås overført til næste år.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar- 31. december 2023

	2023	2022
INDTÆGTER		
<i>Donationer/gavebidrag¹</i>		
Gaver, fradragsberettigede	67.423	108.792
Gaver i øvrigt	5.871	4.986
<i>Samlet beløb modtaget i donationer i alt</i>	73.294	113.778
<i>Øvrige indtægter</i>		
Medlemskontingenter	10.800	9.700
Kurser	228.483	23.675
Foredrag	500	0
Øvrige indtægter	0	7.392
INDTÆGTER I ALT	313.077	154.544
UDGIFTER		
Kurser	93.101	28.499
Donationer til klostre	107.835	36.153
Årets hensættelse projekt 8Stupas	38.348	65.551
Årers hensættelse til donationer	0	0
Annoncering	5.733	0
Rejse og opholdsudgifter	28	0
Hjemmesider	2.602	2.506
EDB, Nets mv.	0	0
Gebyrer, pengeinstitut, nets, mobilepay mfl.	7.170	6.214
Anskaffelser	0	14.488
Vedligeholdelse af lokaler	0	0
Renovering af Stupa/Gomba/ retræte hytter	0	71.598
Renter pengeinstitut	0	1.453
UDGIFTER I ALT	254.817	226.462
ÅRETS RESULTAT	58.260	-71.918

Som foreslås overført til næste år.

¹ Oplysninger om donationer:

I henhold til §17 i bekendtgørelse om trossamfundsregistret oplyses hermed om donationer over 20.000 kr. pr. år.

Der er ikke modtaget donationer over 20.000 kr. pr. år.

Foreningen Stupa, Karma Kagyu Buddhistisk Sangha

Balance pr. 31. december 2023

	2023	2022
AKTIVER		
Anlægsaktiver:		
8 Stupas	110.140	110.140
Årets tilgang 8S	38.570	0
Anlægsaktiver i alt	<u>148.710</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender:		
Debitorer	0	0
Kassebeholdning	6.060	6.060
Bankindeståender:		
Mercur Andelskasse	280.418	156.408
PayPal	7.198	2.170
Sparekassen Himmerland	69	69
AKTIVER I ALT	<u>442.455</u>	<u>274.847</u>
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Overført fra sidste år	191.404	257.322
Periodens resultat	58.260	-71.918
EGENKAPITAL I ALT	<u>243.664</u>	<u>191.404</u>
GÆLD		
Hensat til projekt 8Stupas	121.091	82.743
Hensat til donationer	77.700	6.700
GÆLD I ALT	<u>198.791</u>	<u>83.443</u>
PASSIVER I ALT	<u>442.455</u>	<u>274.847</u>